
このたびの令和６年能登半島地震により被害を受けられました皆さまに、心からお見舞い 

申し上げます。一日も早く復旧されることを心よりお祈り申し上げます。 

今回の被害に関するお問い合わせ・ご相談を承っておりますのでご案内申し上げます。 

損保ジャパンからの LINE による通知 

１．概要 

  ・石川県能登半島にて発生した地震に伴い、ＬＩＮＥユーザーへの通知メッセージを 

   １月２日（火）に配信しました。 

  ・通知メッセージは、被災地の事故連絡方法等の情報配信を目的としています。 

２．通知メッセージ配信対象 

（１）保険種目 

   ・個人用火災総合保険 

（２）配信条件 

   ・契約情報の携帯番号欄に番号を保有しているお客さま 

   ・スマートフォンにＬＩＮＥアプリをインストールされているお客さま 

   （当社アカウントと事前に友だち登録をしていないお客さまも含みます。当社アカ 

    ウントを削除・ブロックされているお客さまには配信されません。） 

（３）配信対象地域 

   物件所在地が下記地域の契約（震度７・６強・６弱の地域） 

   【石川県】羽咋郡、七尾市、輪島市、珠洲市、鳳珠郡、鹿島郡 

   【新潟県】長岡市 

３．メッセージ内容 

  お客さまに配信されるメッセージのイメージは、添付ファイルをご参照ください。 

４．配信日 

  １月２日（火） 

※【参考】ＬＩＮＥ通知メッセージについて 

 ＬＩＮＥ通知メッセージとは、広告を除く重要性や必要性の特に高いメッセージを、 

 企業からユーザーへ通知するためのＬＩＮＥ社によるサービスであり、事前に 

  「友だち」登録を行っていないユーザーにもメッセージの配信が可能になります。 

 

 



 



・お客さまからの事故報告 

損保ジャパン オフィシャルホームページより、インターネット・LINE・電話等でご連絡

いただくことも可能ですので、適宜ご案内をお願いいたします。 

【インターネット・LINE でのご連絡】      

https://www.sompo-japan.co.jp/announce/2023/202401_03/ 

    

LINE QR コード 

 

 

 

【電話でのご連絡】   

  ■建物の被害など（自動車保険以外）に関するご連絡方法  

   0120-727-110（損保ジャパン/旧損保ジャパン日本興亜でご契約のお客さま） 

   0120-250-119（旧日本興亜損保でご契約のお客さま） 

  ■自動車保険に関するご連絡方法 

   0120-256-110 

  24 時間 365 日受付  ※おかけ間違いにご注意ください。 

 

SOMPO ひまわり生命 

お手続き・お問い合わせ全般 

契約者ご本人様からご連絡ください。 

0120-563-506 

受付時間 平日 9:00～18:00 土曜 9:00～17:00(日・祝日・12/31～1/3 を除く) 

LINE QR コード 

 

 

代理店  

日税サービス北陸  

TEL 076-213-8233 平日 8:30~17:30 

FAX：076-213-8234 

E-mail： nichizei@ns-hokuriku.jp 

LINE https://lin.ee/g0aRuW0s   LINE QR コード 

mailto:nichizei@ns-hokuriku.jp
https://lin.ee/g0aRuW0s

